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Lampivaaran Ametistikaivos on ainutlaatuinen vierailukohde Lapissa. Tämä aito jalokivikaivos sijaitsee upeissa 

maisemissa Lampivaaran huipulla, keskellä Pyhä-Luoston kansallispuistoa. Alueen geologinen ikä on miljardeja vuosia. 

Ametistikaivoksen toimintaperiaatteet ovat hieman poikkeuksellisia: kaivuutyöhön ei käytetä koneita, eikä ametisteja 

myydä raaka-aineeksi. Kestävällä tavalla toimiva Ametistikaivos toivottaa vierailijat tervetulleiksi ympäri vuoden. 

Talvisen ametistien etsinnän mahdollistamiseksi osa rinteessä sijaitsevasta kaivuualueesta on katettu ja valaistu. 

Yhtiökokoustapahtuma pidettiin Luostolla 22–23.11. Perjantai-iltana oli tutustumisillallinen ja lauantaina perinteinen yhtiökokouspäivä: 

kaivosvierailu, yhtiökokous ja pikkujouluillallinen. Yhtiökokousviikonloppuun osallistui 24 osakasta ja heidän ystäväänsä. Toivottavasti 

ensi yhtiökokoukseen osallistuu suurempi osanottajajoukko! 

Yhtiökokouksessa käsiteltiin ja vahvistettiin yhtiön tilinpäätös. Tilikaudella 1.6.2023 – 31.5.2024 liikevaihto oli 1.227.118,57 euroa ja 

tilikauden voitto 183.495,75 euroa. Molemmat luvut olivat yhtiön historian parhaat. Myös yhtiön kuluvan tilikauden näkymät ovat 

positiiviset; yhtiön taloustilanne on hyvä ja tilauskanta talvelle ennätyksellisen suuri. 

Yhtiökokouksessa päätettiin, että osinkoa ei jaeta. Yhtiöllä on niin paljon osakkeita, että osingonjako ei ole mahdollista ilman 

suurempaa tulosharppausta. Osakkeiden suuri määrä johtaa siihen, että suurelle osalle osakkaista tulisi ainoastaan muutamien senttien 

osinko, jonka maksaminen tulee huomattavan kalliiksi. 

Yhtiön hallituksen jäseniksi valittiin Jaakko Nevanlinna (pj.), Anna-Maija Nurminen-Lempinen ja Kari Sunnela. Tuija Sandberg jäi 

eläkkeelle, eikä enää jatka hallituksessa. Yhtiön hallitus kiittää Tuijaa siitä erinomaisesta panoksesta, jonka hän tuonut yhtiöön yli 30 

vuoden ajan. 

Osakasedut hyväksyttiin entisenlaisena. 

Yhtiön keskeisiä investointeja kuluvalla tilikaudella/vuoden 2024 aikana ovat olleet kaivon kunnostus Lampivaaran kahviolla, kaivoksen 

wc:t ja kuituyhteydet asiakaspalvelukeskukseen ja huoltohallille. Lisäksi kuljetuskaluston lisäykset saapuvat joulukuun vaihteessa. Yhtiö 

on myös panostanut merkittävästi markkinointiin, erityisesti tapaamisiin ulkomailla kansainvälisten matkanjärjestäjien kanssa. Yhtiön 

suurin tulevaisuuden investointi on ison sykerön esille kaivaminen niin, että kaivosvieraat voivat tehdä kierroksen ihailemalla sykeröä. 

Yhtiön osakasrekisteri on automatisoitu ja pilottiversio käytössä. Lisäksi Yhtiö hallitus on selvittämässä uudenlaista mallia A-osakkeiden 

myyntiin.  

Toivotamme kaikille osakkaille oikein rauhallista joulua ja menestyksekästä uutta vuotta! 
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Seuraavan yhtiökokous 
tapahtuman ajankohta 

julkistetaan seuraavassa 
osakastiedotteessa 

keväällä 2025. 

Kaivosyhtiö Arctic Ametisti Oy:lle on myönnetty Visit Finlandin 
Sustainable Travel Finland -merkki 28.11.2024 ja BIOSPHERE© -
vastuullisuus sertifikaatti marraskuussa 2024, jonka myöntää Responsible 
Tourism Institute (RTI). 
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